[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КИРЖАЧ
КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ

27.10.2023

                                                                  № 56/377
О внесении изменений в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения в границах муниципального образования городское поселение город Киржач Киржачского района, утвержденный решением Совета народных депутатов городского поселения город Киржач Киржачского района  от 04.10.2013 № 44/324
Рассмотрев протест  прокуратуры Киржачского района от 28.09.2023 года № 4-01-2023 на решение Совета народных депутатов городского поселения город Киржач Киржачского района от 04.10.2013 года № 44/324 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения в границах муниципального образования городское поселение город Киржач Киржачского района»,  Совет  народных депутатов города Киржач  Киржачского района
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения в границах муниципального образования городское поселение город Киржач Киржачского района, утвержденный решением Совета народных депутатов городского поселения город Киржач Киржачского района от 04.10.2013 № 44/324:
1.1.  Пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.2. Проработку предложений по планированию участков автомобильных дорог для организации парковок производит администрация городского поселения город Киржач на предмет их соответствия утвержденным в установленном порядке проектам организации дорожного движения на улицах городского поселения город Киржач.
Решения о создании парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами, принимаются органами местного самоуправления в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории, а также с учетом мнения собственников помещений в данных многоквартирных домах, расположенных на земельных участках, прилегающих к таким территориям общего пользования. Выявление и учет мнения собственников помещений в многоквартирных домах, а также установление границ элемента планировочной структуры осуществляется в порядке, предусмотренном муниципальными нормативными правовыми актами».
1.2. Пункт 3.3.4 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

« - не допускать установку ограждений и иных конструкций, препятствующих использованию парковок общего пользования, за исключением платных парковок;

- размещать правила пользования парковками общего пользования в общедоступных местах для ознакомления».

1.3. Пункт 3.3.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Взимание платы за пользование платной парковкой с пользователя платной парковки должно быть организовано с использованием автоматизированной системы оплаты в наличной или безналичной форме».

1.4.  Пункт 3.3.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Взимание платы за пользование платной парковкой не допускается в отношении транспортных средств, используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также транспортных средств федерального органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности, федерального органа исполнительной власти в области государственной охраны, военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего специальные функции в сфере обеспечения федеральной фельдъегерской связи в Российской Федерации, используемых в связи со служебной необходимостью».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава города Киржач                                                                             В.Г. Тюленев